

16 april 2015

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Fritidsnämnden

§ 35

Dnr FRN 2013/132

Inriktning av fortsatt arbete med nya simhallar i Nacka

Beslut

1. Fritidsnämnden beslutar att uppdraget (2013-09-18) till den dåvarande byggenheten avseende utredning av simhallar är utfört.
2. Fritidsnämnden konstaterar att utredningen visar att det finns ett behov av simhall i områdena Fisksätra-Saltsjöbaden respektive Boo. Utredningen visar att det finns goda förutsättningar för en fortsatt lokalisering till det område där Näckenbadet nu ligger och för att bygga en ny simhall vid Myrsjöns idrottsplats.
3. Alternativa lokaliseringar i Fisksätra respektive Orminge centrum bör dock utredas vidare. Fritidsnämnden bedömer att det beslutet bör fattas av kommunstyrelsen som har uppdraget som ägare av kommunens fastigheter.
4. Fritidsnämnden överlämnar utredningen till kommunstyrelsen för fortsatt handläggning.

Ärendet

De två simhallar som finns i kommunen idag är nedgångna och slitna och bedömningen är att de behöver ersättas av nya anläggningar de närmaste tre till tio åren. Redan i tidigare simhallsutredningar har det konstaterats att det redan idag finns behov av en tredje simhall som bör placeras i Boo. I och med att befolkningen i kommunen ökar kan det på sikt också behövas en utökad kapacitet av simbanor i en ny simhall i centrala Nacka.

Enheten för fastighetsutveckling har redovisat en simhallsutredning för fritidsnämnden, som bland annat innehåller förslag på placeringar för nya simhallar i Fisksätra-Saltsjöbaden respektive Boo.




En ny simhall på samma plats som det befintliga Näckenbadet är den mest fördelaktiga placeringen ekonomiskt och genomförandemässigt för en simhall i Fisksätra-Saltsjöbaden, medan en placering i Fisksätra kan upplevas som mer tillgänglig samtidigt som den kan tillföra området flera positiva effekter, såsom ökad folkhälsa och social hållbarhet.

En ny simhall vid Myrsjöskolan och Myrsjö idrottsplats är den mest fördelaktiga placeringen ekonomiskt och genomförandemässigt för en simhall i Orminge, medan en placering vid Orminge Centrum kan upplevas som mer tillgänglig samtidigt som den kan bidra mer rörelse i ett framtida stadsdelscentrum. De överväganden som behöver göras innan en slutgiltig placering föreslås, ligger dock på kommunstyrelsen som fastighetsägare.

Handlingar i ärendet

Kultur- och fritidsenhetens tjänsteskrivelse den 27 mars 2015

Bilaga 1. Enheten för fastighetsutvecklings simhallsutredning daterad 2015-03-03

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

§ 35 forts

Beslutsgång

Fritidsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut.

Protokollsanteckningar

Martin Gunnesson (KD) lät anteckna följande till protokollet.

”Vad gäller simhallens placering i Boo, anser Kristdemokraterna att även om det ur ett strikt idrotts- och fritidsperspektiv är två tämligen likvärdiga alternativ, så torde praktiska och ekonomiska skäl, samt alternativpotential för marken göra att Orminge C är ett väsentligt sämre alternativ än Myrsjö.




Vad gäller avgörandet mellan Fisksätra och Saltsjöbaden finns många goda argument för båda platserna. En profilbyggnad av denna dignitet placerad i Fisksätra kunde stärka både områdets status och integrationen mellan områdenas innevånare, särskilt om andra infrastrukturinvesteringar görs som ytterligare förenklar de fysiska kommunikationerna, exempelvis genom en sammanbyggande exploatering. Därtill kommer det faktum att marken i Fisksätra skulle kunna tillåta en större byggnad, vilket vi anser skulle vara både motiverat och önskvärt. Detta bör särskilt beaktas och undersökas av Kommunstyrelsen. Om däremot varken kommundelarna byggs ihop mer eller hallen görs större, så måste försämringen av simmöjligheterna för motionärer och idrottare i Saltsjöbaden anses väga tungt i beslutet.”

Louise Granath (FP) lät anteckna följande till protokollet.

”Med en ökande befolkningsmängd är behovet av en tredje simhall i Nacka stort. Nu ska simhallen i Boo äntligen bli verklighet, som ett efterlängtat komplement till den befintliga simhallen i centrala Nacka och den nya simhallen som planeras i Saltsjöbaden/Fisksätra. Inför beslutet om var de nya simhallarna ska placeras bör synpunkter inhämtas från föreningar, skolor, medborgare samt fastighetsägare i de aktuella centrumanläggningarna.”

Pascal Fall (MP) lät anteckna följande till protokollet.

”MP Nacka tycker att Näckenbadet ska flyttas till Fisksätra av flera anledningar. Fisksätra ligger bra till med närhet till vatten och natur och har goda kommunikationer så som Saltsjöbanan och bussar och det är lätt att ta sig dit med bil eller cykel. Vi vill att alla Nackabor ska känna stolthet och engagemang i sitt bostadsområde. En simhall är ett mycket bra verktyg för att motverka isolering och öka integration mellan olika befolkningsgrupper och inte minst öka simkunnigheten bland de boende i Fisksätra. En Simhall i Fisksätra skulle kunna bli en mötesplats som binder samman människor med olika kulturer och skapar möjligheter för nya möten i det sociala livet. En simhall besöks av

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

§ 35 forts




alla generationer: pensionärer, ungdomar, barnfamiljer och skapar en gemenskap. De flesta har råd att gå till simhallen och det är en bra aktivitet för alla åldrar. Genom att arrangera olika aktiviteter i simhallen, så som simskola (för alla åldrar), crawlkurser, vattengympa, mm får man ännu mer integration, folk hälsa och social samvaro.

En simhall är en påtaglig och symbolisk fördel för hela kommunen för att fler invånare från andra kommundelar skulle besöka Fisksätra och ta del av handel, kultur och natur.

Med alla dessa fördelar som dessutom är i linje med kommunens integrations- och mångfaldsmål vill MP Nacka att en ny simhall ska placeras i Fisksätra.”

Martin Hellströmer (S) och Karin Boman Röding (S) lät anteckna följande till protokollet.

”Socialdemokraterna anser att lokaliseringen av en simhall i Boo området bör vara i Orminge Centrum. Det skulle enligt vår mening vara den optimala placeringen i området och skapa många synergier med centrumet samt skapa en närhet för besökare och ungdomar. På Myrsjö IP förespråkar vi istället att ytterligare plats kan tas i bruk för en eventuell expansion av Boo KFUMs rackethall samt även undersöka möjligheterna att lokalisera en simhall på området för att skapa ett levande idrottskluster. Det är även bra att det närmar sig ett beslut om ny simhall i Saltsjöbadsområdet då livslängden på Näckenbadet är oförutsägbar.”

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande 
---	---	---